ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОЛЬХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.05.2021г.     № 19
О введении особого противопожарного режима
на территории Рыбинского сельского поселения

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», в соответствии с постановлением губернатора Волгоградской области от 17.05 2021 года №356 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки, в связи с установлением сухой, теплой погоды и повышением класса пожарной опасности в лесах,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести на территории Рыбинского сельского поселения  особый противопожарный режим с 18.05.2021 года.
2. На период действия особого противопожарного  режима на территории сельского поселения установить следующие дополнительные меры пожарной безопасности:
 запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведения всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
 регулярно проводить очистку территории Рыбинского сельского поселения от сухой растительности;

 подготовить  водовозную и землеройную технику для ее возможного использования в тушении пожаров организациями, имеющими водовозную и землеройную технику в собственности (пользовании);

 создать запасы горюче-смазочных материалов для ликвидации возникающих пожаров.

3.Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

 И.о.Главы Рыбинского
сельского поселения                                                         В.С.Сергеева